Ayuntamient de HACIENDA
otrngE

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Gastos con Financiacion Afectada - Desviaciones de Financiacion

Periodo: 2018

Proyecto
156
157
163

167
168
169
170
171
172
173
175
180
181
183

2
2011-20
2013-04
2013-08
2013-1
2014-14

2014-16
2015-05

2015-07
2016-01
2016-03
2016-04
2016-09
2016-10
2016-11
2016-12

2017-03
2017-04

2017-05

Descripcion

ACTUACION MEJORAS URBANAS
(CONV.)

URBANIZ.ADIC.CONVENIO SALINAS
LLORCA

NUEVA URBANIZACION ESPACIOS
LIBRES

REPOSICION MOBILIARIO Y ENSERES
INVERSIONES MUJER

INVERSIONES MEDIO AMBIENTE
INVERSIONES CULTURA
INVERSIONES EDUCACION
INVERSIONES INFORMATICA
INVERSIONES BIENESTAR SOCIAL
INVERSIONES INFRAESTRUCTURA
INVERSIONES PARQUES Y JARDINES
INVERSIONES DEPORTES
INVERSIONES CARCHUNA-CALAHONDA

CONSTRUCCION PISCINA CUBIERTA
PROYECTOS VARIOS

INVERSIONES PMS

GASTOS GENERADOS MMCT
DOTACIONES ZONAS VERDES
SUBVENCION ALCAMPO EQUIPAMIENTO
BIENESTAR SOCIAL

EJECUCION FIANZA PUERTA MONAITA
MEJORA ENTORNOS RUSTICOS Y
URBANOS EXPTE. 1814015BC01
PROGRAMA TURISMO SOSTENIBLE
SENALIZACION TURISTICA

INGRESO FREMAP INCENTIVO
SINIESTRALIDAD

PFEA 2016 "LIMPIEZA'Y
MANTENIMIENTO DE PLAYAS"

PFEA 2016 "MEJORA ENTORNOS
RUSTICOS Y URBANOS"
EMPLE@JOVEN EXPTE
GR/CJM/0175/2016

EMPLE@ 30+ EXPTE GR/CIM/0175/2016

PROGRAMA ORIENTA EXPTE GR-
OCA/0024/2016

PROGRAMA EXTRAORDINARIO AYUDA A
LA CONTRATACION DE ANDALUCIA
CONVENIO SECICAR, S. A. (2017-2019)
ESTRATEGIAS DESARROLLO URBANO
SOSTENIBLE

ADQUISICION CONTENEDORES
SERVICIO DE LIMPIEZA

Desviaciones en el

Ejercicio

Positivas Negativas
- 6.946,46
- 54,84
238.500,00 -
- 37.272,25
54.874,24 -
25.950,00 -
3.019,01 -
253.085,60 -
- 162.338,91
- 205.694,30
- 181.596,28
- 256,33
6.095,72 -
476.050,57 6.725,49

Desviaciones
Acumuladas
Positivas

292.571,49
194.464,16
0,45

18,32
219,77
685,96
757,21
236,57

63,90

46,03

1.001,75
23.015,28
0,33
6.896,54

15,64
321.629,02
11.393,19
14.006,88
11,26

43.293,50

2.868,88

16.209,01
931.233,58

58,08



Ayuntamientg de HACIENDA
otrngE

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Gastos con Financiacion Afectada - Desviaciones de Financiacion

Periodo: 2018

Proyecto

2017-06

2017-07

2017-08

2017-09

2017-10
2017-11

2017-12

2017-13

2017-14
2017-15

2017-16
2017-17

2018-01
2018-02
2018-03

2018-04

2018-05

2018-06
2018-07

2018-08
2018-09

Descripcion

PFEA 2017 "LIMPIEZA'Y
MANTENIMIENTO DE PLAYAS" EXPTE.
1814017BCO1

AYUDAS ECONOMICO FAMILIARES 2017

PFEA 2017 "MEJORA ENTORNOS
RUSTICOS Y URBANOS" EXPTE.
1814017BC02

PFEA 2017 "MEJORA ACEQUIA PAGO
CERCADO DE LA VIRGEN" EXPTE.
1814017BD1

PROGRAMA FORMaCTIVA PROYECTO
Ne 1308

INVERSIONES FINANCIERAMENTE
SOSTENIBLES

RED SOLIDARIDAD Y GARANTIA
ALIMENTARIA DE ANDALUCIA CATERING
65 +

ASIGNACION COMPLEMENTARIA
SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS
ANO 2017

CUBIERTA NAVE DE SERVICIOS
URBANOS

PROGRAMA EXTRAORDINARIO AYUDA A
LA CONTRATACION DE ANDALUCIA
DOTACIONES

PROGRAMA INTERVENCION EN ZNTS
SAN ANTONIO Y HUERTA CARRASCO
INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS
(PISTA ATLETISMO)

PROGRAMA ACCIONES
EXPERIMENTALES SC/AEC/0094/2017
MEJORA Y MODERNIZACION COMERCIO
AMBULANTE

INVERSIONES MATERIAL EXTINCION DE
INCENDIOS (CONVENIO AUTORIDAD
PORTUARIA)

SUBVENCIONES MERCADO SAN
AGUSTIN

SUBVENCION ALCAMPO EDUCACION
TRANSF. CAPITAL ENTIDAD LOCAL
MENOR DE TORRENUEVA
INVERSIONES EN EDIFICACIONES
PFEA 2018 "LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO DE PLAYAS" EXPTE.
1814018BC01

Desviaciones en el

Ejercicio

Positivas Negativas
2.920,23 3.626,07
- 59.189,33
- 381.947,26
- 35.927,76
- 879.418,81
- 10.306,58
17.410,29 -
- 214.012,91
- 31.433,53
150.000,00 -
88.943,11 -
391,08 436,82
63.097,47 -
417,77 -
- 35.941,71

Desviaciones
Acumuladas
Positivas

15.229,54

87.880,46

150.000,00

63.097,47

417,77



Ayuntamientg de HACIENDA
otrngE

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Gastos con Financiacion Afectada - Desviaciones de Financiacion

Periodo: 2018

Proyecto

2018-10

2018-11
2018-12

2018-13

2018-14
2018-15

2018-16

2018-17

2018-18

219
261

273
295
301
310
312
313
321
36.

370
379
389
400

SIN
PROYECTO

Desviaciones en el

Ejercicio
Descripcion Positivas Negativas
PFEA 2018 "MEJORA ENTORNOS 443.742,85 50.948,99
RUSTICOS Y URBANOS" EXPTE.
1814018BC02

AYUDAS ECONOMICO FAMILIARES 2018 69.652,86
CONSTRUCCION SEDE POLICIA LOCAL  2.240.022,00

AMPLIACION PISTA DE ATLETISMO Y 45.728,79
OTRAS MEJORAS POLIDEPORTIVO

MUNICIPAL

INVERSIONES FINANCIERAMENTE -
SOSTENIBLES 2018

TRANSF. CAPITAL ENTIDAD LOCAL -
MENOR DE CARCHUNA-CALAHONDA

PROYECTO "OFICINA ATENCION 3.299,25
INTEGRAL AL INMIGRANTE/CENTRO
INTERCULTURAL"

EXPTE.SSCC/L4/2018/02

PROGRAMA ATENCION INDIRECTA Y 10.469,14

FAMILIAR, Y PROMOCION COMUNITARIA

ACCESO Y ASEOS ACCESIBLES EN 15.936,66
LUDOTECA

EDIFICIO CALLE COMEDIAS -
VALORACION EXCESOS URBANISTICOS -

INVERSIONES SALUD Y CONSUMO -
AMU M-33 ENCUENTRO -
AVDA.SALOBRENA,C/AGUAS HOSPITAL

URBANIZACION ESPACIOS LIBRES -
AMU M-15 ROTONDA C/SANTA ANA'Y -
C/CACERES

MEJORAS INF.TRAFICO Y -
APARCAMIENTOS

INVERSION TERRENOS PARQUE CANA -

INVERSIONES AMU EN TORRENUEVA -
CAMINOS -
PROYECTO URBAN 522.594,81
MUSEALIZACION BARCO ANTONIO -
ALMENDRO

INDEMNIZACION SEGURO REPARACION -
VEHICULOS

CONVENIO SECICAR -

VARIOS
TOTAL 4.732.201,45

16.306,41

1.526,44

19.821,14

54.534,92

1.933,24

2.398.196,78

Desviaciones
Acumuladas
Positivas

404.755,16

69.652,86
2.240.022,00

45.728,79

3.299,25

10.469,14

15.936,66

370,89
353.989,70

103,01
5.916,55
21.878,33
2.362,02

2.859,69

23.060.250,72

414,56
5.000,00
246,52

38,59
46.157,23

28.466.773,71



