

**AYUNTAMIENTO DE MOTRIL**

Gastos con Financiación Afectada - Desviaciones de Financiación

Periodo: 2018

Proyecto	Descripción	Desviaciones en el Ejercicio		Desviaciones Acumuladas Positivas
		Positivas	Negativas	
156	ACTUACION MEJORAS URBANAS (CONV.)	-	-	292.571,49
157	URBANIZ. ADIC. CONVENIO SALINAS LLORCA	-	-	194.464,16
163	NUEVA URBANIZACION ESPACIOS LIBRES	-	-	0,45
167	REPOSICION MOBILIARIO Y ENSERES	-	-	18,32
168	INVERSIONES MUJER	-	-	219,77
169	INVERSIONES MEDIO AMBIENTE	-	-	685,96
170	INVERSIONES CULTURA	-	6.946,46	757,21
171	INVERSIONES EDUCACIÓN	-	-	236,57
172	INVERSIONES INFORMATICA	-	-	63,90
173	INVERSIONES BIENESTAR SOCIAL	-	-	46,03
175	INVERSIONES INFRAESTRUCTURA	-	-	1.001,75
180	INVERSIONES PARQUES Y JARDINES	-	-	23.015,28
181	INVERSIONES DEPORTES	-	54,84	0,33
183	INVERSIONES CARCHUNA-CALAHONDA	-	-	6.896,54
2	CONSTRUCCION PISCINA CUBIERTA	238.500,00	-	-
2011-20	PROYECTOS VARIOS	-	-	15,64
2013-04	INVERSIONES PMS	-	37.272,25	321.629,02
2013-08	GASTOS GENERADOS MMCT	-	-	11.393,19
2013-1	DOTACIONES ZONAS VERDES	-	-	14.006,88
2014-14	SUBVENCION ALCAMPO EQUIPAMIENTO BIENESTAR SOCIAL	-	-	11,26
2014-16	EJECUCION FIANZA PUERTA MONAITA	-	-	43.293,50
2015-05	MEJORA ENTORNOS RUSTICOS Y URBANOS EXPTE. 1814015BC01	54.874,24	-	-
2015-07	PROGRAMA TURISMO SOSTENIBLE SEÑALIZACION TURISTICA	25.950,00	-	-
2016-01	INGRESO FREMAP INCENTIVO SINIESTRALIDAD	-	-	2.868,88
2016-03	PFEA 2016 "LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE PLAYAS"	3.019,01	-	-
2016-04	PFEA 2016 "MEJORA ENTORNOS RUSTICOS Y URBANOS"	253.085,60	-	-
2016-09	EMPLE@JOVEN EXPTE GR/CJM/0175/2016	-	162.338,91	-
2016-10	EMPLE@ 30+ EXPTE GR/CJM/0175/2016	-	205.694,30	-
2016-11	PROGRAMA ORIENTA EXPTE GR-OCA/0024/2016	-	181.596,28	-
2016-12	PROGRAMA EXTRAORDINARIO AYUDA A LA CONTRATACION DE ANDALUCIA	-	256,33	-
2017-03	CONVENIO SECICAR, S. A. (2017-2019)	6.095,72	-	16.209,01
2017-04	ESTRATEGIAS DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE	476.050,57	6.725,49	931.233,58
2017-05	ADQUISICION CONTENEDORES SERVICIO DE LIMPIEZA	-	-	58,08

**AYUNTAMIENTO DE MOTRIL**

Gastos con Financiación Afectada - Desviaciones de Financiación

Periodo: 2018

Proyecto	Descripción	Desviaciones en el Ejercicio		Desviaciones Acumuladas Positivas
		Positivas	Negativas	
2017-06	PFEA 2017 "LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE PLAYAS" EXPTE. 1814017BC01	2.920,23	3.626,07	-
2017-07	AYUDAS ECONOMICO FAMILIARES 2017	-	59.189,33	-
2017-08	PFEA 2017 "MEJORA ENTORNOS RÚSTICOS Y URBANOS" EXPTE. 1814017BC02	-	381.947,26	-
2017-09	PFEA 2017 "MEJORA ACEQUIA PAGO CERCADO DE LA VIRGEN" EXPTE. 1814017BD1	-	35.927,76	-
2017-10	PROGRAMA FORMACTIVA PROYECTO Nº 1308	-	879.418,81	-
2017-11	INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES	-	-	-
2017-12	RED SOLIDARIDAD Y GARANTIA ALIMENTARIA DE ANDALUCIA CATERING 65 +	-	10.306,58	-
2017-13	ASIGNACIÓN COMPLEMENTARIA SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS AÑO 2017	17.410,29	-	-
2017-14	CUBIERTA NAVE DE SERVICIOS URBANOS	-	-	15.229,54
2017-15	PROGRAMA EXTRAORDINARIO AYUDA A LA CONTRATACION DE ANDALUCIA	-	214.012,91	-
2017-16	DOTACIONES	-	-	87.880,46
2017-17	PROGRAMA INTERVENCION EN ZNTS SAN ANTONIO Y HUERTA CARRASCO	-	31.433,53	-
2018-01	INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS (PISTA ATLETISMO)	150.000,00	-	150.000,00
2018-02	PROGRAMA ACCIONES EXPERIMENTALES SC/AEC/0094/2017	88.943,11	-	-
2018-03	MEJORA Y MODERNIZACIÓN COMERCIO AMBULANTE	391,08	436,82	-
2018-04	INVERSIONES MATERIAL EXTINCIÓN DE INCENDIOS (CONVENIO AUTORIDAD PORTUARIA)	63.097,47	-	63.097,47
2018-05	SUBVENCIONES MERCADO SAN AGUSTIN	-	-	-
2018-06	SUBVENCIÓN ALCAMPO EDUCACIÓN	-	-	-
2018-07	TRANSF. CAPITAL ENTIDAD LOCAL MENOR DE TORRENUEGA	-	-	-
2018-08	INVERSIONES EN EDIFICACIONES	417,77	-	417,77
2018-09	PFEA 2018 "LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE PLAYAS" EXPTE. 1814018BC01	-	35.941,71	-

**AYUNTAMIENTO DE MOTRIL**

Gastos con Financiación Afectada - Desviaciones de Financiación

Periodo: 2018

Proyecto	Descripción	Desviaciones en el Ejercicio		Desviaciones Acumuladas Positivas
		Positivas	Negativas	
2018-10	PFEA 2018 "MEJORA ENTORNOS RUSTICOS Y URBANOS" EXPTE. 1814018BC02	443.742,85	50.948,99	404.755,16
2018-11	AYUDAS ECONOMICO FAMILIARES 2018	69.652,86	-	69.652,86
2018-12	CONSTRUCCIÓN SEDE POLICIA LOCAL	2.240.022,00	-	2.240.022,00
2018-13	AMPLIACION PISTA DE ATLETISMO Y OTRAS MEJORAS POLIDEPORTIVO MUNICIPAL	45.728,79	-	45.728,79
2018-14	INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2018	-	-	-
2018-15	TRANSF. CAPITAL ENTIDAD LOCAL MENOR DE CARCHUNA-CALAHONDA	-	-	-
2018-16	PROYECTO "OFICINA ATENCIÓN INTEGRAL AL INMIGRANTE/CENTRO INTERCULTURAL" EXPTE.SSSC/L4/2018/02	3.299,25	-	3.299,25
2018-17	PROGRAMA ATENCIÓN INDIRECTA Y FAMILIAR, Y PROMOCIÓN COMUNITARIA	10.469,14	-	10.469,14
2018-18	ACCESO Y ASEOS ACCESIBLES EN LUDOTECA	15.936,66	-	15.936,66
219	EDIFICIO CALLE COMEDIAS	-	-	370,89
261	VALORACION EXCESOS URBANISTICOS	-	16.306,41	353.989,70
273	INVERSIONES SALUD Y CONSUMO	-	-	103,01
295	AMU M-33 ENCUENTRO AVDA.SALOBREÑA,C/AGUAS HOSPITAL	-	-	5.916,55
301	URBANIZACION ESPACIOS LIBRES	-	1.526,44	21.878,33
310	AMU M-15 ROTONDA C/SANTA ANA Y C/CACERES	-	-	2.362,02
312	MEJORAS INF.TRAFICO Y APARCAMIENTOS	-	19.821,14	2.859,69
313	INVERSION TERRENOS PARQUE CAÑA	-	-	23.060.250,72
321	INVERSIONES AMU EN TORRENUEDA	-	54.534,92	-
36.	CAMINOS	-	-	414,56
370	PROYECTO URBAN	522.594,81	-	-
379	MUSEALIZACIÓN BARCO ANTONIO ALMENDRO	-	-	5.000,00
389	INDEMNAZACION SEGURO REPARACION VEHICULOS	-	-	246,52
400	CONVENIO SECICAR	-	1.933,24	38,59
SIN PROYECTO	VARIOS			46.157,23
	<b>TOTAL</b>	<b>4.732.201,45</b>	<b>2.398.196,78</b>	<b>28.466.773,71</b>